Beliau juga memiliki nama lain (Kunyah) Abu 'Ali dan Laqab Al-Khazin. Ibnu Miskawaih lahir di Rayy pada tahun

²⁴ Abdullah bin Muhammad and Abdurrahman bin Ishaq Alu Syaikh, *Tafsir Ibnu Katsir*, Terj. M. Abdul Ghoffar dan Abu Ihsan Al-Atsari (Jakarta: Pustaka Imam Asy-Syafi'i, 2007), Juz 5, 153.

320H/ 932 M dan meninggal di Isfahan pada 9 shafar tahun 412H/ 16 Februari 1030.²⁵ Ibnu Miskawaih merupakan seorang ahli sejarah yang pemikirannya sangat cemerlang, dan beliau adalah ilmuwan Islam yang paling terkenal dan yang pertama kali menulis filsafat akhlak.